ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Молчановское сельское поселение

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ № 58
БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Молчановского сельского поселения

ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

Решения Совета Молчановского сельского поселения (пятого созыва)

*  -  *  -  *
                                                                РЕШЕНИЕ

 «05» ноября  2024г.					                                	№130

О внесении изменений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации ,Совет Молчановского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области, утвержденный решением Совета Молчановского сельского поселения от 27.03.2015 № 96, следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 22 части 1 статьи 4 слова "создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также" исключить;

2)  часть 1  статьи 4 дополнить пунктом 31 в следующей редакции:

«31). Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» в похозяйственных книгах.»

3) в части 5 статьи 13.1 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40»

4) часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1)приобретение им статуса иностранного агента».

5) часть 2 статьи 29 дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:
«4.1)приобретение им статуса иностранного агента»;
«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
1. 3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение 	(https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/). после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Молчановского сельского поселения         (подпись)           В. Г. Сысоев

Глава Молчановского сельского поселения    (подпись)    Д. В. Гришкин

ВТОРОЙ РАЗДЕЛ:

Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения
		Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения

ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ:

 Информационный бюллетень муниципальных правовых актов Молчановского сельского поселения
Официальное издание, учрежденное решением Совета депутатов Молчановского сельского поселения первого созыва 03.11.2005 г. № 10 исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов муниципального образования Молчановского сельского поселения.
Ответственный за издание:
Главный специалист по кадрам – юрисконсульт
Санец Иван Павлович
Адрес издания: 636330 с. Молчаново, Томской области, ул. Димитрова, 51 тел: 21-5-86
Изготовлено с машинописных листов.
	№ 58  от 06.12.2024		Администрация Молчановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Отпечатано 06 декабря  2024 г. Тираж 14 экземпляров.